



Til:

Relevante aktører herunder: LFS, BUPL, KFO, involverede parter på det kommunale og selvejende dagtilbudsområde - forældrebestyrelser, forældreråd og lokal MED i klyngerne

Høring vedrørende nedskalering af dagtilbudskapacitet

13-11-2023

Børne- og Ungdomsudvalget har på mødet d. 21. juni 2023 besluttet, at kapaciteten på dagtilbudsområdet skal nedskaleres. Udvalget besluttede, at de respektive forslag skulle sendes i høring.

Høringsfrist er: d. 12. december 2023, og høringsmaterialet sendes til: Organisationsdata@buf.kk.dk

Baggrund

Indstilling og beslutning fremgår på Børne- og Ungdomsudvalgets møde d. 21. juni: [Kriterier for nedjustering af dagtilbudskapacitet | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)

Det fremgår af indstillingen, at årsagen til beslutningen er, at der vil være områder med pladsoverskud i København i de kommende år.

Udvalget besluttede, at der skulle ske en nedskalering af dagtilbudskapacitet, og at dette skulle ske på baggrund af nedenstående kriterier (prioriteret rækkefølge): 1) Overskydende kapacitet for området, 2) Søgning til institutioner, 3) Økonomi og 4) Fysiske faciliteter.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har på denne baggrund vurderet dagtilbudsområdet. Det har resulteret i 14 forslag fordelt over byen.

Forslag vedrørende Parkhøj

Parkhøj indstilles til lukning. Lukningen foreslås grundet overskydende kapacitet i området samt institutionens lave søgning. Institutionen har ikke direkte adgang til udeareal, og har samtidig en relativ høj enhedspris pr. barn. Forslaget indstilles til at blive gennemført senest pr. 1. juni 2025.

Parkhøj er placeret i et område, hvor der forventes ledig kapacitet og mange tomme pladser – også i de kommende år. Derfor er det nødvendigt at nedjustere antallet af pladser i Brønshøj/Husum.

Dialog

Børne- og Ungdomsforvaltningen vil gerne, i forbindelse med forslaget, invitere institutionsbestyrelsen og institutionslederen til dialog om forslaget.

I bedes kontakte Organisationsdata@buf.kk.dk, hvis I ønsker at Børne- og Ungdomsforvaltningen arrangerer et møde, hvor forslaget kan drøftes nærmere.

Videre forløb

Det er bestyrelses-forpersonen i de selvejende institutioners ansvar at orientere relevante ledelsesparter.

Den første administrative høring (vedlagte) gennemføres i november 2023, hvorefter materialet udarbejdes til indstilling til Børne- og Ungdomsudvalget i starten af februar 2024. Herefter gennemføres yderligere en kort administrativ høring i midten af februar, hvorefter Børne- og Ungdomsudvalget forventes at tage endelig beslutning i slutningen af februar 2024.

Med venlig hilsen

Emil Brødsgaard
Centerchef, Administrativt Ressourcecenter
Børne- og Ungdomsforvaltningen